D. Thomam Cantuariensem Ep. Henrici Anglo-
rum Regis adulatores quidam, in templo ante aram
ipsum ausi sunt obturcare, tantum Regi ut placeret,

Yy 5

cui

cui hæc vox eruperat, Se in suo regno cum uno Sacra
pacem habere non posse.

Proh seruum pecus Aulicos istos!

Volsæus Cardinalis etiam Aulæ seruos pro Hem
ci VIII. diuortio, ac nouis (vt credebat nupijs) contra
Deum hominesque aulsus esl militate, de quo sünd
constat (ait Sanderus) cùm tamquam reus leſa Maieſtatis
regie adprehenderetur, eum dixisse. Vt inam nihil ma
gis leſa Maiestatis diuine reus eſſet! nunc autem, dum
nulli rei magis incubuit, quæ in vi Regi penitus inferuerit,
E' in Deum peccauit, & Regis gratiam non obtinuit. San
derus lib. i. de schismate Anglic.

Eccui ignoti sunt Guilianorum, & maximè Cardi
nalis, Ecclesiæ Principis minimè temerandi, ad grati
am vniuersitatis cuius percullores?

Vidi, qui pro Principe suo, gladiū nudarit ac flim
gerit, in turbam populi magnam, aliquem etiam vul
nerarit, ac pœnè totam turbarit ciuitatem (arcane an
iniuria nunc non disputo, yiderint ad quos spectat) i
deoque excepit deinceps eidem Princeps ex castissimo
multò charior fieri, pœnèque filij aut Patris loco ha
beri, sed non ad multum tempus. Nam non ita mel
tò pōst, cùm nescio quo modo Princeps illius sumi
nistros offendisset, ita omni gratia excedit, ut quæ
antea fuerat illi carus, tam eslet illi deinceps odio
sus.

Ah! nimium seruile genus, Principibus quam Deo
paratus!

Quorsum, pro Herode, contra iusticiam tam mul
ta audere, quam audent multi, cum mōx aulos sit He
rodes deserturus, fortassis & osurus?

* 3. Amicitias Potentiorum diuinæ anteponi, quæ
tam stabilis, quam Deus ipse.

Ego Deus, & non mutor.
Misericordia Domini ab eterno & usque in eternum,
super timentes eum, psal. 102.

Deus quum ferit eum quoquam fœdera, ferit sem
per.

piterna. Violatus etiam vix deserit.

Et est Dei amicitia bene meritis tanto ut ilior, quā-
tō Potencissimis quibusque hominibus creditur De-
us potentior.

Putatis Curiam & opes Salomonis, ad quas tamen
Sibilla illa Sabae regina ob stupuit, aliquid ad Dei no-
strī magnificentiam fuisse?

Oculus non videt, nec auris audiuit, nec in cor hominis
scendit, quo preparauit Deus his qui diligunt illum. No-
bi autem reuelauit Deus per Spiritum suum... Cor. 2. ex
Iai. 6.4.

Dicte in isto, quoniam benē. Isa. 3.

Pecus vix delibata eius boni drachmula in monte
Thabit ut exclamat! Bonum est nos hic esse, faciamus
eternam velit illam mansionem.

Quas voces D. Franciscus, Sacri Ordinis nostri Ro-
mulus, cum ad quendam libertale in Comitem aliquan-
do se conferret, sperans sub eius signis decus adipisci
militis, noctu audita a Domino familiarius ita se in- Cuius ra-
terrogante, Francisce, quis potest melius facere tibi, Do-
minus, an Seruum? Diues an Pauper? Ex, cum respon- men ami-
ditia nul-
la ut ilior.
disset, Tam Dominus, quam diues facere melius potest?
inferente statim, Cū ergo relinquis pro seruo Dominum,
Propantere homine disutem Deum? Eadem aulicis i-
stis Potenciorum procis nunc repeteo: Quis potest o Au-
xiliu facere vobis, Dominus, an Seruuus Eccl? Si Do-
minus, cū ergo relinquitis pro seruo Dominum Eccl? D.
Bonau. in vita D. Francisci c. §. 4.

Filiū hominum, usquequo graui corde? ut quid diligie
vanitatem & queritur mendacium? psal. 4.

Optima Maxima amicis suis præstat Deus ille
Opt. Max. ut pessima quoque & maxima, amicitia sue
contemtoribus.

Ergo Bonum est confidere in Domino, quam confide-
re in homine. psal. 117.

Quis ut Deus, quis ita potens & gloriolus?
Quis tam nullius egens, & tamen omnium gentium
amicu-

amicitias expetens, non egestate, sed egenos iusti voluntates?

Bonum est sperare in Domino, quam sperare in Prohibitis psal. 117.

Quis ut Deus? non hostile tantum is solet, aut talionem suis referre, sed centrum plenum, etiam isthic.

Quis ut Deus? non aliud ad salutem tuum: ex quo spontaneans & bonus, ac Deus, non aliud ex quo verax, ut amicitiae tenax atque efficax promissorum. Non ille aureis montibus tantum pollicendis dices, sed etiam exhibendis.

Ditissimus omnium rerum Deus votis humanis ditor, benevolentissimus, potentissimus.

Quis ut Deus? Homines nec quidquid volunt, possunt, nec quidquid possunt, volunt, nec semper praestant quod pepigerunt.

Policitis diues quilibet esse potest, & montes aureos promittere; sed non semper in promptu atque in manu est, quod dignum tanto ferat hic promissus tu.

Claudicat alterutro vel facultate vel voluntate, nonnunquam vitroque, ita ut nec libeat, nec licet & nullo benefacere.

Itaque ab hominibus scepè si parturiant montes, nascetur ridiculus mus.

Quæ igitur illa Aulicorum istorum dementia est, qui cum acciderit tempus, in quo amicitia humana mundi & Principis inimica sit Deo, sitque ab altero ad alterum, re ipsa & opere, transfigendum, malum ab Herodis partibus stare offeso Deo, qui cum Deo stando & eius mandatis parendo, Herodem offendere?

Quis sapiens, imò quis meliori rationis visu predictus puer non eius amicitiam amicitie alterius asteponat, quem videat constantiorem, opulentiorē &c?

Quæ autem adeò stolida, ut in caninis & a videnti agitatis, nullam umbram facientibus adulciter malit, quam in cedrorum Libani culminibus?

Ouid. de

Arte.

Horat. de

Arte.

Quia aquila malit in scarabæi fimo, quam in suis
louis acquiescere?

Quis in Arena ædificare domum suam malit, quā
super terra am petram?

Quis in Delo aut tremulis illis terris (quas mōx di-
cedat) arcēs locet potius, quam in cantibus Marpelijs
au Namurcanis?

Malèigitur, qui malunt, Herodibus inoffensis,
Deum offendere, quam Herodem inoffenso Deo.

Baptista vero sapientissimè, qui ut Deo officioque
fao leuaret, Herodem offendī sūlque deque ha-
buit.

Sed scio, accidit multis, quod illi adulterz, que di-
sebat, Video meliora, proboque,

Deteriora sequor. Quid. Metam.

Curix, & Potentis amicitia nomen ingiter tota die,
ab omnibus etiam qui in media Curia versantur, egre-
gi blasphematur, & audit passim pessimè, eadem ta-
men ab omnibus pñne ambitur, raroque ab semel in-
gressis serid deseritur.

Quotus Aulicorum quisque non illud Lucani sa-
pē dixit, Exeat aula Qui vult esse pītus.

Vixius & summa potestas,

Non cogunt?

Quis nō sēpē exclamauit, Quis dabit mihi pennas si-
cur colubæ, quis mihi Dēdalus id faciat, & ex Curia eu-
labo, & requiescam? Ecce elongabo fugiens & manebō, &
requiescam? aut istud: Elegi abiectus esse in domo Dei
me, in monasterio aliquo, magis quam habitare in
tabernaculo peccatorum? aut illud: Beatus, qui procūl ne-
gotijs, riuuit ratiōculo contentus suo?

Prou.17. Melior est bucella secca cum gaudio, quam
domus plena viēlīs cum iurgio, strepitu, & Curix cu-
dis.

Quā mihi multitudinem hanc viēlīmarum, cum
tanta multitudine curarum in Curia ista metu cura-
rum Oceanō inexhausto? quid hic moror, ut nos ueni-
mū omnibus, ignotus moriar mihi?

Quorsum lēnem & decrepitum in Curia fieri, cum
Simi-

Similio illo Duce Imperatoris Adriani, ut nunc quoque inscribatur, Hic iacet Similus, anno quin
sed quis ipse enno tantum vixerit? Septemnum etas
ca numerabat vir sapiens, tempus, quo relicta Prae-
ra & Curia, priuatus sibi vni vixisset. Dion. Cass. ap-
p. 13. in vita Adriani Imp.

Quorsum? Cedam potius atque abibo.

Sed nemo tam abit, quam abitur, aut est simili
abeunti.

Dic mihi cras istud, Posthume, quando venisti?

Cur, qui ambiturus adiurulque Curiam, ut boni
currebas, nunc ambiturus, & tam malam desierunt re-
ptas? maxime, cum sit scire natura animantium omni-
um mali fugitior, quam adpetens boni?

Sed quid? Non possum (inquis) tecum vivere, o Curia,
nec sine te. Martial.

**Curiā ad-
similari
Helenz,** Curiam ergo Helenæ illi, Dijs ipsis stupende pul-
critudinis fæminæ (vt autor est Demetrius Molanus)
iuste compares. Nam, vt eam, et si primis amatoribus
fuis aut damnosam aut iuctuosam, non tamen tem-
per amatores despererunt; sic Curiam multis exau-
tem, semper multi colunt.

Theseum primum suum amatorem, & seu rap-
torem seu custodem, Helena illa multis incommode
adfecit, regno Athenarum exiit, ut in Theseo refas-
Plutarchus.

Eadem deinde Menelaum maritum, nescio quem
hospitem Paridem furram sequuta, defendo multa
adfixit, nec minus infamavit, & Græciam totam in
Troianos armavit.

Nihilominus eadem etiam flagrante bello inuenit
amatores ac defensores.

Quia &, quamquam Trojanorum scnes pruden-
tissimæ (vt est apud Homerum Iliad. 3. de ipsa dicent),

Omnino immortalibus Deabus vultu simili est.

Sed licet talis sit, in nauibus redat

Neque nobis liberisq; in posterum detrimentum relin-
quat, quod notat Aristoteles libr. 2. Eth. c. vltimo. que
exponens Albertus Addit., Sapientes plebis non nulli
suctio

auerio vultu terga vertentes eam cuius ille, vocemque
publicam fuisse, *Helenam esse fugiendam*, ne fixius pul-
chritudinem suam intuentes aliceret ac ligaret; In-
venit tamen etiam tunc stultum suum, Deiphobum
Paris fratrem, qui mortuo Paride, se uxorem quo-
que duceret, sed maiore damno atque iniuria, quam
prores. Nam quum erant Græcos suos, desperata Tro-
iz captivitate, velut abitientes, ostentato ex arce
signo quod conuenientat, face ardenti reuocasset, at-
que ita Troiam Græcis prodidisset, capta iam urbe,
etiam Deiphobum iusto marito Menelao (quem ad
eius dormientis conopæum introduxerat) occiden-
dum propinavit, sicque viuis temporarij mariti cœ-
de, iusto marito Menelao iterum est conciliata. For-
mina sane iam tum perire dignissima, cum pestilen-
tia Lacedamonem urgente, & oraculo significante,
luem cessaturam. si quotannis nobilem aliquam virgi-
nem immolarent, ipsam aliquando forte ducentam, or-
natam, ac bene vittatam, iamque sub cultris positam,
aquila deuolans seruauit, quem gladium scilicet ab-
tipuisse, illatumque in armentum buculae imposuif-
set, ut referat Plutarillus torn. 2. moral. in parallelis. Et
Petrus Val. l. 19. Hieroglyph.

Illibili, tam multis infastissimæ, feminæ, Curiam
& Herodis amicitias compares. Vtraq; enim amato-
ribus suis pernicioſiſſima.

Vel certè Dalilæ, quam tanto ſemper ardentiū in- Dalilæ,
felix Samlon deperibat, quo illa frequentius dolo-
ſiusque contra Samlonem pro Philistæis egerat.

Vel ſexu ſeminarum, quas eſi æquè omnes ver- Amori
bo blaphemant, re tamen vera ferè nemo non amat, fæmina-
& rarus eſt, qui refugiat nuptias. Non enim omnes ca- rum,
punt hoc verbum.

Vel militiæ, quam fractus bello miles quisque ex- Militiæ,
ſecratur, nec tamen deserit, aut quum deseruit tantif-
fer, mōx repetit quod nuper omisit, ut primum vel signū
extollitur, vel tympana quatiuntur, id eſt, mōx ut mi-
les conſerbitur.

Vel Ebrietati, quam ebrij omnes doloribus ca- pitig

Ebrietati, pitis moribundi, & ruabundi noctu damnant, & luculo tamen primo ad immoia sua pocula renunti.

Casco, Vel caseo, qui ab omnibus pene medicis non medicis, malè audit, sine quo tamen ultime mens, etiam medicorum, putantur inbonora.

Equo Sciano, Vel melius equo Sciano, de quo ita prisci loquuntur. Creditus est equus ille ex Diomedes equi prognatus, insigni quidem specie, verum eiusmodi quod facio (sic illi loquebantur) ut quisquis illum possideret, is cum omni domo ad internectionem vique meritaret, id quod Cn. Seius primus eius dominus anno & Seianus dictus est) capit is damnatus, ac supplicio adfectus planè miserando, deinde & Dolabella, bello imperfectus: post hunc Caecilius ab hostiis occisus, incepit Antonius, detestabilis exitio perditus probatur. Hunc equum C. Basilius Argis fibi vilium refert, incredibili pulchritudine, vigore, & colore exuperantissimo nempe puniceo. Vide Gellium lib. 5, no. 2.

Att. c. 9.

Nam nemo non feret Curiam amat, quam malis nouit fuisse atque etiamnum esse exercitissimum.

Ita meretricio nescio quo lenocinio, aut (pene di-
xi) magico carmine valet Curia, & Potentia, et vel ro-
lentes ad se adducat, vel inuitos trahat, adductos tra-
ctosque teneat fortius, quam magna vis Magorum fer-
teum Mahometis simulacrum, aut ferreum Cupidi-
nem in Diana templo, nulla circumligatione.

Labyrin-tho, Labyrinthum adpelles, unde ingredi semel, nisi potenti gratia Dei, quasi Ariadnae quodam filo, credi nec Thesce ipse potest.

Opus pene sit Angelis cogentibus, & manu ad-
prehendentibus, ut Aulicum extrahant, pene ex-
trudant, uti quondam Lothum manu adprehenderet,
eduxeruntque eum cum suis, & posuerunt extra ci-
tem Sodomorum. Gen. 19.

*Renovare gradum, priusque euadere ad auras.
Hoc opus, hic labor est. Pauci, quos equus amat
Iupiter, aut ardens enexit ad aethera virtus.*

Dū geniti potuere. Virgil. 6. Aeneid.

Iraque hoc diligenter prouidendum, ne faciles ad
ambitum, aut ad ingressum simus, vnde tam difficultas
exitus est.

Et verò, quos sum sic ambire amicitiam inconstans
Herodis, qui si hodiè me obseruauerit, libenter au-
derit, audito me multa fecerit, destruxerit, ædificari,
mutari triquetra quadratis, quadrata rotundis, or-
bem motu non tam proprio, & suo, quam meo vnius
rexerit, cras alio audito, expeditis lictoribus me
cum Baptista adligabit, ad carcerem damnabit, ob-
truncabit?

Quò mihi tā constanter agere cum inconstantibus?

Quorsum amare Herodem nescio quem profundus Ezech. 3.

sermonis & ignorantie lingue, id est, qui nihil mecum quā
simulet, dissimulet, cuius nec linguam, nec nutus, nec
signa, nec mentem, nec ipsius, nec interpretis cuius-
cunque inquam satis intelligam? Apud quem cū ro-
fas spirare credidero, spinas inueniam? cum panes illū
dicere, experiar loquutum vel lapides, vel scorpiones?

Quid mihi cum Aula, quæ esse solet simulatrix, ple-
na dolorum?

Cuius ora fauo mellis, pectora felle tument? ut olim
cum Sallao meo ludens scripsi? Cum Curia, quæ lo-
quitur ad Iudam & ad fratres eius verbis pacificis in do-
lori. Machab. 7.

Quid? etiam Baptistam illic falli simulata obser-
vata simulata audiendi eius libentia simulatis, quasi
ad gratiam eius, Reipub. conversionibus!

Quocum non sic agatur, si sic cum Dei Legato,
Dei que Baptista, & tam publicæ & certæ probitatis
vito simulata, dissimulata omnia?

Quid mihi, si Deum timeo, si Conscientiam reue-
to, cum Herodibus, qui ne vinciola aut drachma,
non scripulum Timoris Dei, nec scrupulus vllus Cō-
scientiae, qui nec mentham, nec anethum, nec cymīnū
decimabit, & præterea relinquet grauiora legis, Iudicium
& Misericordiam & Fidem Matth. 23.

Dehorta-
tiuncula.

Qui, dūm vtile sibi & commōdum sit, est in hōstium atque iūiūstū sit, tamen, ad vnius Herodiāis subplicem libellum, & votūm simplex, iubebit vel Baptistam capi, adligati, in carcerem trudi, omnia subhaftari, caput amputari?

Fœlix, quem faciunt aliena pericula cautum!

Fœlix quicunq; dolore

Alterius disces posse carere tuo?

Nostri Baptista fors, speculorum multorum iūstū sit vobis omnibus Auditores, nobis maximè Conciliatoribus, Deique nostri Legatis &c.

ECHO

CONCIONIS XXIII.

THEMA. Adiecit tamen tandem Herodes & hoc super omnia. Ipse enim misit; ac tenet Iohannem, & alligauit eum, & inclusi in carcere, propter Herodiadē uxorem Phillipi fratris sui, quia duxerat eam. Luc. 3. Marci 6. Matth. 14.

Facta repetitione vītata, sic propositum;

- | | |
|----------|--|
| Dicendum | 1. Peccatum unum, alterius esse causam, & ipsum alterum sapere alterius esse pœnam;
2. Quomodo peccatum unum dicatur, si q; re vera alterius causa;
3. Quo modo, & cur captiuitas Baptista dicatur peccatum transcedens.
AVE. |
|----------|--|

I.

Peccatum unum, alterius esse causam, & ipsum alterum sapere alterius esse pœnam.

Probos

Impro-

bosque

semper

proficere,

Vt Probis viris (Auditores &c.) cura est semper proficiendi, longiisque semper & altius ad Virtutū vītēcem progrediendi; sic Improborum omne studium

est peccata peccatis cumulandi.

Vtrique studium magnum accruandi, his virtutes,

illis